РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 817-п от  16.04.2014 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

«О реализации мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых
 мерах и развитии общественного контроля в сфере

жилищно-коммунального хозяйства
на территории Алданского района»
Руководствуясь статьей 165 Жилищного кодекса РФ, п 9.8. статьи 14Федерального закона от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде  содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения  благоприятных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Алданский район», постановляю:
1 Определить официальный сайт  муниципального образования «Алданский район» www.aldray.ru , информационно-аналитическую газету «Муниципальный вестник Алданского района» ,стенды официальной информации, установленные в зданиях филиалов МУК Алданского района «Централизованная библиотечная система», информационным ресурсом, обеспечивающим информирование населения о принимаемых администрацией  мерах и развитии общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
2. Определить ответственным исполнителем за информационное наполнение официального сайта и публикации в газете «Муниципальный вестник»  о принимаемых  администрацией  мерах и развитии общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства , взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля – 1-го  заместителя главы администрации  муниципального образования «Алданский район».
3. Утвердить перечень информации о принимаемых администрацией муниципального образования  «Алданский район» мерах   и развитии общественного контроля в сфере

жилищно-коммунального хозяйства на территории Алданского района, подлежащей размещению на официальном сайте  www.aldray.ru ,  в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района» ,стендах официальной информации, установленных в зданиях филиалов МУК Алданского района «Централизованная библиотечная система»  :
- комментарии и разъяснения специалистов и экспертов  по запросам граждан;

- комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях  в законодательстве;

- контактная информация  - органов местного самоуправления; органов муниципального  жилищного контроля ; Управления государственной жилищной инспекции по Республике Саха(Якутия), Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты  прав потребителей  и благополучия человека по Алданскому району ; Государственного комитета по ценам -региональной энергетической комиссии РС(Я); муниципальных органов  власти, осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги организация коммунального комплекса, общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти; районной прокуратуры;
4. Обеспечить организацию проведения встреч, «круглых столов» ,«горячих линий»  представителей органов местного самоуправления с гражданами по вопросам  ЖКХ по мере необходимости,  а также в случае изменения действующего законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
5. Информировать граждан о дате и месте проведения мероприятий, перечисленных в п.4 настоящего постановления  путем размещения извещений на официальном сайте  www.aldray.ru ,  в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района»  не позднее чем за 10 дней   до даты  проведения  мероприятия.
6.  Обеспечить  по мере необходимости организацию проведения информационных курсов, семинаров по вопросам ЖКХ для председателей ТСЖ, членов Общественного Совета, председателей советов многоквартирных домов, представителей управляющих компаний.
7. Настоящее постановление опубликовать в информацйионно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Алданский район» .

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района :                                                            С.Н Поздняков
Ведерникова Елена Владимировна
36477
Утвержден

Постановлением главы МО «Алданский район»

от  16.04.2014г. № 817-п
План
мероприятий, направленных  на информирование населения о принимаемых

мерах и развитии общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Алданского района»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный  за предоставление информации
	Ответственный за размещение информации в средствах массовой информации
	Сроки исполнения

	1.
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных Правительством Российской Федерации, уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере жилищной политики и тарифного регулирования
	Управление экономики администрации МО «Алданский район» (по вопросам, касающимся тарифного регулирования)
Управление промышленности

администрации МО «Алданский район»
	Главный редактор газеты «Муниципальный вестник Алданского района»

Главный специалист по информационно-аналитической работе  администрации МО «Алдаснкий район»
	1 раз в квартал

	2.
	Предоставление гражданам информации об управляющих компаниях , ТСЖ,ЖСК, осуществляющих управление МКД, расположенными на территории муниципального образования «Алданский район»
	Управление промышленности
администрации МО «Алданский район»
	Главный редактор газеты «Муниципальный вестник Алданского района»

Главный специалист по информационно-аналитической работе  администрации МО «Алдаснкий район»
	 По мере обращения

	3.
	Предоставление гражданам информации о ресурсоснабжающих организациях, осуществляющих поставки коммунальных ресурсов в МКД, расположенные на территории МО «Алданский район»
	Управление промышленности
администрации МО «Алданский район»
	Главный редактор газеты «Муниципальный вестник Алданского района»

Главный специалист по информационно-аналитической работе  администрации МО «Алдаснкий район»
	2 раза в год

	4.
	Организация проведения мероприятия «Горячая линия»  по вопросам правильности начисления платы граждан за жилищно-коммунальные услуги
	Управление экономики администрации МО «Алданский район»
	Главный редактор газеты «Муниципальный вестник Алданского района»

Главный специалист по информационно-аналитической работе  администрации МО «Алдаснкий район»
	не  реже 2 раз в год